ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

400066, Волгоград, ул. Советская, д. 9                   тел. (8442) 38-08-89, факс (8442) 55-17-13                                  E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru

от  №

О внесении изменений в реше-

ние Волгоградской городской

Думы от 02.10.2012 № 66/1986

«О порядке наименования (пе-

реименования) элементов улич-

но-дорожной сети, иных терри-

торий проживания граждан и

объектов Волгограда»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (в редакции на 14.10.2014), руководствуясь статьями 5, 7, 24, 26

Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Волгоградской городской Думы от 02.10.2012 №

66/1986 «О порядке наименования (переименования) элементов улично-

дорожной сети, иных территорий проживания граждан и объектов Волгограда»

следующие изменения:

1.1. В наименовании, пунктах 1.1, 1.2 слова «иных территорий проживания

граждан» заменить словами «элементов планировочной структуры».

1.2. В Положении о порядке наименования (переименования) элементов

улично-дорожной сети, иных территорий проживания граждан и объектов Вол-

гограда, утвержденном вышеуказанным решением:

1.2.1. В наименовании, пунктах 1.1 – 1.3 раздела 1 «Общие положения»

слова «иные территории проживания граждан» заменить словами «элементы

планировочной структуры» в соответствующем падеже.

1.2.2. В разделе 2 «Порядок наименования (переименования) элементов

улично-дорожной сети, иных территорий проживания граждан и объектов Вол-

гограда»:

1.2.2.1. В наименовании раздела, пунктах 2.1-2.5 слова «иные территории

проживания граждан» заменить словами «элементы планировочной структуры»

в соответствующем падеже.

1.2.2.2. Пункт 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

ПРОЕКТ

consultantplus://offline/main?base=RLAW180;n=49547;fld=134;dst=100242
consultantplus://offline/main?base=RLAW180;n=49547;fld=134;dst=100280

 2

«2.6. Предложение о наименовании (переименовании) элементов улично-

дорожной сети, элементов планировочной структуры и объектов Волгограда

оформляется письмом на имя главы администрации Волгограда и должно со-

держать предлагаемое наименование и обоснование его присвоения.

К предложению о наименовании (переименовании) элементов улично-

дорожной сети, элементов планировочной структуры и объектов Волгограда

прилагаются:

копия свидетельства о регистрации организации или выписка из протокола

собрания инициативной группы;

контактная информация инициатора (фамилия, имя, отчество, адрес, номер

телефона контактного лица);

расчет и перечень затрат, связанных с наименованием (переименованием)

элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры и объ-

ектов Волгограда, и обязательство по их финансированию;

копия письменного мнения администрации района Волгограда, на террито-

рии которого находится элемент улично-дорожной сети, элемент планировоч-

ной структуры или объект Волгограда, по вопросу о наименовании (переимено-

вании) данного элемента улично-дорожной сети, элемента планировочной

структуры и объекта Волгограда;

копия письма муниципального бюджетного учреждения «Городской ин-

формационный центр» о предлагаемых к наименованию (переименованию)

элементах улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры и объ-

ектах Волгограда для исключения дублирования наименований элементов

улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры и объектов Волго-

града;

карта-схема расположения, описание характеристик и места нахождения

элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры и объ-

ектов Волгограда, которые предлагается наименовать (переименовать);

биографические и исторические справки и (или) копии архивных докумен-

тов о личности, событии, в память о которых предлагается наименовать (пере-

именовать) элементы улично-дорожной сети, элементы планировочной струк-

туры и объекты Волгограда.».

1.2.2.3. В пунктах 2.7, 2.8 слова «иных территорий проживания граждан»

заменить словами «элементов планировочной структуры».

1.2.2.4. Дополнить пунктами 2.9 - 2.11 следующего содержания:

«2.9. Наименования объектов Волгограда подлежат внесению в Общего-

родской перечень объектов Волгограда, который ведется в порядке, утвержден-

ном администрацией Волгограда.

2.10. Заседания Комиссии по вопросам наименования элементов улично-

дорожной сети, элементов планировочной структуры и объектов Волгограда

проводятся не чаще одного раза в квартал, по вопросам переименования эле-

ментов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры и объектов

Волгограда проводятся один раз в год в апреле.

 3

2.11. Затраты по переименованию элементов улично-дорожной сети, эле-

ментов планировочной структуры и объектов Волгограда несут инициаторы в

соответствии с их обязательствами.».

1.2.3. В наименовании раздела 3 «Принятие решения о наименовании (пе-

реименовании) элементов улично-дорожной сети, иных территорий прожива-

ния граждан и объектов Волгограда», пунктах 3.1, 3.2 слова «иных территорий

проживания граждан» заменить словами «элементов планировочной структу-

ры».

1.3. В Положении о комиссии по наименованию (переименованию) эле-

ментов улично-дорожной сети, иных территорий проживания граждан и объек-

тов Волгограда, утвержденном вышеуказанным решением:

1.3.1. В наименовании, пунктах 1.1, 1.2 раздела 1 «Общие положения» сло-

ва «иных территорий проживания граждан» заменить словами «элементов пла-

нировочной структуры».

1.3.2. В разделе 2 «Полномочия и порядок деятельности Комиссии»:

1.3.2.1. В пункте 2.1 слова «иных территорий проживания граждан» заме-

нить словами «элементов планировочной структуры».

1.3.2.2. Пункт 2.2 исключить.

1.3.2.3. Пункты 2.3 – 2.9 считать соответственно пунктами 2.2 – 2.8.

1.3.2.4. Пункты 2.5, 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.5. На заседание Комиссии обязательно приглашаются депутаты Волго-

градской городской Думы от соответствующих одномандатных избирательных

округов соответствующего района Волгограда. В целях получения дополни-

тельной информации на заседания Комиссии также приглашаются представи-

тели отраслевых (функциональных) и территориальных структурных подразде-

лений администрации Волгограда, краеведческих и общественных организаций

и иных лиц.

2.6. После рассмотрения предложения о наименовании (переименовании)

элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры и объ-

ектов Волгограда Комиссия принимает одно из следующих решений:

поддержать предложение инициаторов о наименовании (переименовании)

элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры и объ-

ектов Волгограда;

отклонить предложение инициаторов о наименовании (переименовании)

элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры и объ-

ектов Волгограда с направлением им мотивированного отказа и проинформи-

ровать администрацию Волгограда и Волгоградскую городскую Думу о реше-

нии Комиссии.».

1.3.2.5. В пункте 2.7 слова «иных территорий проживания граждан» заме-

нить словами «элементов планировочной структуры».

2. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в офици-

альных средствах массовой информации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опублико-

вания.

 4

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на А.В. Звере-

ва – заместителя главы Волгограда.

Глава Волгограда              А.В. Косолапов